اس تفسیر کی تسہیل کا کام ابتداء میں مولانا سمیع اللہ صاحب (صحیح دائرۃ المعارف) نے انجام دیا اور اسکی تکمیل مولوی سید غوث محی الدین حسین نصر الحق قادری صاحب نے کی جس کیلئے میں دونوں حضرات کے حق میں حسنات فی دارین کیلئے دعا گو ہوں اور اس بات کی اُمید کرتا ہوں کہ یہ تفسیری جزو ابستگان سلسلہ و عقیدہ تمندان قطب الہند کیلئے حصول برکات کا باعث ہوگا۔

المرقوم : ۳۰ ذیقعدہ ۱۴۴۰ھ

مطابق : ۵ جولائی ۲۰۱۹ء

فقط

سید شاہ عبید اللہ قادری آصف پاشاہ

سجادہ نشین حضرت قطب الہند

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

## تقریظ

الحمد لله رب العالمين والصلوة والسلام على سيدنا ومولانا محمد سيد الانبياء
والمرسلين وعلى آله الطيبين الطاهرين واصحابه الاكرميين اجمعين